



**Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа**

ПРИКАЗ

от 22 января 2024 г. № 11
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в Положение о конкурсном
отборе претендентов на право получения
единовременной компенсационной выплаты учителю
(«Земский учитель»), прибывшему (переехавшему)
на работу в Ненецкий автономный округ**

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю («Земский учитель»), прибывшему (переехавшему) на работу в Ненецкий автономный округ, утвержденное приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 30.10.2019 № 80 (с изменениями, внесенными приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 21.11.2023 № 91), согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа



Л.А. Храпова

Приложение
к приказу Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от 22.01.2024 № 11
«О внесении изменений в Положение
о конкурсном отборе претендентов
на право получения единовременной
компенсационной выплаты учителю
(«Земский учитель»), прибывшему
(переехавшему) на работу
в Ненецкий автономный округ»

**Изменения
в Положение о конкурсном отборе претендентов
на право получения единовременной компенсационной
выплаты учителю («Земский учитель»), прибывшему
(переехавшему) на работу в Ненецкий автономный округ**

1. Пункт 9 дополнить словами «в срок до 25 января текущего года».
 2. В абзаце первом пункта 17 слова «и сроки» исключить.
 3. В пункте 19:
 - 1) в абзаце втором слова «с 10 января по 1 апреля» заменить словами «с 25 января по 1 марта»;
 - 2) в абзаце третьем слова «с 2 по 15 апреля» заменить словами «с 2 по 15 марта»;
 - 3) в абзаце четвертом слова «с 16 по 30 апреля» заменить словами «с 16 по 31 марта»;
 - 4) в абзаце пятом слова «с 1 по 31 мая» заменить словами «с 1 по 30 апреля»;
 - 5) в абзаце шестом слово «июня» заменить словом «мая»;
 - 6) в абзаце девятом слово «июля» заменить словом «июня».
-